
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

№179 

 

от 10.05.2023г.                                                  

р.п. Климово  

Об итогах проведения районного                                                                                                                                                                                                                                                 

творческого конкурса «Майский праздник-День Победы!» 

 

В соответствии с планом проведения районных  мероприятий отдела образования на 2022-

2023 учебный год и с целью патриотического, гражданско – нравственного воспитания, 

развития творческого потенциала обучающихся образовательных организаций, 

вовлечение детей в подготовку и проведение мероприятий по празднованию 78-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне, на основании приказа отдела 

образования № 121 от 27.03.2023г. с 27 марта по 26 апреля 2023 года прошѐл районный  

конкурс «Майский праздник-День Победы!» по следующим номинациям: 

 Изобразительное творчество «Открытка Победы» 

 Театральное искусство«Песни, пришедшие с войны» 

 Мультимедийные презентации«Знать и помнить: имена героев в названиях 

улиц» 

 Фотография «История в фотографиях» 

Для участия в районном конкурсе было представлено 85работ из 12образовательных 

учреждений района:Климовской СОШ №1, Климовской СОШ №2, Климовский 

№3,Чуровичской СОШ, Новоюрковичской ООШ,Сытобудской ООШ,Хохловской ООШ, 

Могилевецкой ООШ,Истопской ООЩ, Центра дополнительного образования, ГБОУ 

«Климовская школа-интернат», детских садов №6 «Клубничка»,  №1 «Журавушка», №4 

«Капитощка».  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол решения жюри районногоэтапа конкурса «Майский праздник- 

День Победы!» среди обучающихся образовательных учреждений р.п. Кдимово и 

Климовского района (Приложение № 1); 

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших 

призовые места в районном  конкурсе. 

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить 

педагогов, подготовивших победителей районных конкурсов. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Н. А. Толочко. 

 

Начальник отдела образования                                Е.И. Однодворцев 

 

Исп. Дреко Н.А. 

зам.директора МБУДО «ЦДО» 

2-11-73 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу №179 от 10.05.2023г. 

Протокол 

 решения жюри районногоконкурса «Майский праздник- День Победы!» 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри 

вынесло следующее решение о распределении призовых мест. 

Место Название 

работы 

Ф.И. автора Наименование 

учреждения 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

 

Номинация «Открытка Победы»  

Возрастная категория: дошкольники 

1 место «День Победы» Гарбуз Василиса Д/С №6 

«Клубничка» 

 Давыдкова 

Т.А. 

1 место «Вечный 

огонь» 

Саськова Ксения Д/С №1 

«Журавушка» 

 Ковалѐва 

Ю.В. 

1 место «День памяти» Баськов Матвей Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

1 место «Победный 

май» 

Наумова Екатерина Д/С №6 

«Клубничка» 

 Давыдкова 

Т.А. 

1 место «Живи и 

помни» 

Кирьянова Арина Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

1 место «Память жива» ЧмельСевостьян Д/С №1 

«Журавушка» 

 Косарева 

Л.М. 

1 место  «Звезда 

Победы» 

Богатова Евгения Д/С №6 

«Клубничка 

 Давыдкова 

Т.А. 

1 место «С днем 

Победы» 

Весѐлый Максим Д/С №1 

«Журавушка» 

 Любичева 

Л.Н. 

2 место «Победа» Поддубная Анастасия Д\С №6 

«Клубничка 

 Давыдова 

Т.А. 

2 место «Живи и 

помни» 

Кирьянова Арина Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

2 место «Мирное небо» Грецкий Егор Д\С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

2 место                                 «С днем 

Победы»» 

Грецкий Александр Д/С №6 

«Клубничка» 

 Давыдкова 

Т.А. 

2 место                                 «Никто не 

забыт» 

Кубарева Мирослава Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

2 место                                 «День 

Победы!» 

Шелофаст Ксения Д/С  №1 

«Журавушка» 

 Сенникова 

О.А. 

2 место                                 «Мы помним!» Молчанов Даниил Д/С №6 

«Клубничка» 

 Давыдкова 

Т.А. 

2 место                                 «9 мая» Хохлова Алиса Д/С  №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

3 место                                 «С днем 

Победы» 

Петросян Тимофей Д/С №6 

«Клубничка» 

 Чайкина Г.В. 

3 место  «9 мая» Хомусько Артѐм Д/С №1 

«Журавушка» 

 Любичева 

Л.Н. 

3 место «Письма с 

фронта» 

Влазнев Тимофей Д/С №1 

«Журавушка» 

 Любичева 

Л.Н. 

3 место  «Голуби мира» Саськова Дарья Д/С №1 

«Журавушка» 

 Косарева 

Л.М. 



3 место «Подвиг 

героев» 

Уваров Константин Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

3 место « Мы 

гордимся» 

РазареноваДарина Д/С №1 

«Журавушка» 

 Коврижко 

Н.И. 

3 место  «В этот          

День     

Победы» 

ГоменокЗахар Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

«Мы дошли» Шевцова Дарья Д/С №6 

«Клубничка» 

 Давыдкова 

Т.А. 

«С Днем Победы» Голуб Софья Д/С №6 

«Клубничка» 

 Чайкина Г.В. 

Номинация «Прикладное творчество» 

Возрастная категория: дошкольники 

1 место  «Танк» Журавский Ярослав Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

2 место «Помним 

Победу» 

Веркеев Михаил Д/С №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

3 место «Вечный 

огонь» 

Данченкова Мирослава Д/С №1 

«Журавушка» 

 Ковалѐва 

Ю.В. 

 Номинация Театральное искусство"Песни, пришедшие с войны" 

Возрастная категория: дошкольники 

1 место «Синий 

платочек» 

Макаренко Полина Д/С №4 

«Капитошка» 

 Ситнова А.А. 

Ронина Е.П. 

1 место «Смуглянка» Ансамбль 

«Смугляночка» 

Д/С №4 

«Капитошка» 

 Ситнова А.А. 

Ронина Е.П. 

3 место "Бухенвальдск

ий набат» 

Макаренко Полина Д/С №4 

«Капитошка» 

 Ситнова А.А. 

Номинация «Открытка Победы»  

                                                      Возрастная категория: 7-11 лет 

1 место «Мы помним» Тикун Артѐм Могилевецкая 

ООШ 

2 класс Ковалева Л.И. 

1 место  «Спасибо за 

мир» 

Безик Евгений Могилевецкая 

ООШ 

2 класс Ковалева Л.И. 

2 место «С днем 

Победы» 

Исадченко Диана ЦДО 2 класс Вовк С.В. 

2 место «Я Помню! Я 

Горжусь!» 

МадосоваДарина ЦДО 2 класс Вовк С.В. 

2 место «1941-1945» Литвинова Лидия ЦДО 4 класс Кравченко 

Т.П. 

2 место  «Память Жива» Коноваленко София ЦДО 1 класс Медведева 

Г.А. 

3 место «Спасибо Вам» Лейченко Наталья Сытобудская 

ООШ 

1 класс Молчанова 

Р.И. 

3 место «Нашей 

Победе-78» 

КаргиеваАминат ЦДО 1 класс Медведева 

Г.А. 

3 место «Великая 

Победа» 

Кандельский Николай Хохловская 

ООШ 

3 класс Ковалева Л.Н. 

3 место «С Победой» Коллективная работа ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

3-4 кл Сухоцкая Л.Я. 

3 место  «Помним. 

Гордимся» 

Афанасьева Ольга ЦДО 2 класс Медведева 

Г.А. 



3 место «Гордимся» Бабина Ксения Климовская 

СОШ №3 

5 класс Молчанова 

Р.И. 

3 место «9 мая» Андрейченко Артѐм ЦДО 1 класс Кравченко 

Т.П. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 7-11 лет 

«С Днем Великой Победы» Филонова Дарья ЦДО 2 класс Медведева 

Г.А. 

«9 мая» Тарабанько Алексей ЦДО 4 класс Кравченко 

Т.П. 

«Я Помню» Крот Юлия Климовская 

СОШ №3 

4 класс Рублева Н.А. 

«Победа» Клинкова Милана ЦДО 1 класс Жуковский 

Е.О. 

Номинация Театральное искусство"Песни, пришедшие с войны" 

Возрастная категория: 7-11 лет 

2 место  СангиноваСабрина Климовская 

СОШ №3 

11 лет Меркулова О. 

3 место  Гончарова Софья Истопская ООШ 10 лет Хашина И.М. 

3 место  3 б класс Климовская 

СОШ №3 

3 класс Побожая В.Н. 

Номинация Театральное искусство«Знать и помнить: имена героев в названиях улиц» 

Возрастная категория: 7-11 лет 

1 место  Кожемяко Милана  Климовская 

СОШ №3 

9 лет Курочко Н.А. 

 Номинация«Открытка Победы» 

                                                      Возрастная категория: 12-14 лет 

1 место  «Слава 

Героям" 

Медведева Александра ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

7 класс Батынкова 

Л.С. 

1 место «Кинолента» Внуковский Виталий Чуровичская 

СОШ 

3 класс Верховинина 

А.Л. 

2 место «Помним» Зарудко Никита Климовская 

СОШ №1 

5 класс Мельникова 

И.В. 

2 место «3 мая» Дротенко Екатерина Климовская 

СОШ №3 

6кл Молчанова 

Р.И 

3 место «С Днем 

Победы» 

Маякин Дмитрий  

Решетнев Дмитрий 

ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

6 класс Гуль Ю. Н. 

3 место «С Победой» Платонова Инна 

Команда Ева 

Боровикова Ева 

ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

6 класс Сквазникова 

Л.В 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 12-14лет 

«Спасибо за Победу» Петров Максим ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

7 класс Фурса Н.Л. 

«9 мая» Изотова Полина ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

7 класс Дубинина 

Н.В. 



«Этот День Победы» Данченко Алѐна ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

8 класс  Чернышова 

Т.В. 

Номинация Театральное искусство"Песни, пришедшие с войны" 

Возрастная категория: 12-14 лет 

1 место  «Бомбардиров

щики» 

8 Б класс 

 

Климовская 

СОШ №1  

8 класс Коренькова 

Н.В. 

Номинация Фотография "История в фотографиях" 

Возрастная категория: 12-14 лет 

1 место «Моменты, 

которые 

дороги! 

Дреко Елизавета ЦДО 14 лет Дреко Н.А. 

3 место  Чубко Елена Климовская 

СОШ №3 

13 лет 

7 класс 

Смирнова 

Т.В. 

 Номинация«Открытка Победы» 

  Возрастная категория: 15-17 лет 

1 место «День Победы» Куликова Елизавета Климовская 

СОШ №3 

9 класс Науменко 

Г.В. 

1 место  «С 

праздником» 

Полехина Варвара Климовская 

СОШ №3              

8 класс Смирнова 

Т.В. 

2 место «Боевой 

Привет» 

Кошарный Арсений ЦДО 9 класс Жуковская 

Н.Н. 

3 место «Героям, 

Слава!» 

Масальская Дарья 

Зайцева Светлана 

Батюченко Кристина 

ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

9 класс Серебреннико

ва Н.А. 

3 место «С 

праздником!» 

Петиш Вероника ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

8 класс Чернышева 

Т.В. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 15-17 лет 

«С праздникам» Петиш Вероника ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

8 класс Гапонова Е. К 

«Не забудем» Михайлова Алѐна Хохловская 

ООШ 

7 класс Самусева О.В. 

Номинация Театральное искусство«Знать и помнить: имена героев в названиях улиц» 

Возрастная категория: 15-17 лет 

2 место «Герой 

Советского 

Союза 

Ковалевский 

Павел 

Самуилович» 

Ковалева Анастасия 

 

 

Климовская 

СОШ №1 

10 

класс 

Котова Т.В. 

 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ 

Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО», председатель жюри 

Дреко Н.А.-зам. председателя, зам. директора МБУДО «ЦДО» 

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО» 

Шокур Л.Н. – учитель информатики Митьковской ООШ 

Шкуратова О.Г. – учитель информатики Климовской средний школы №3 

Коренькова Н.В. – руководитель творческой студии «АРТиКо» Климовской школы №1 



Молчанова Р.И. –учитель начальных классов Сытобудской ООШ 

Паук М.В. -  музыкальный руководитель детского сада «Клубничка» 

Абросимова М.А. – педагог дополнительного образования ЦЭВ «Вдохновение» 

 
 

 

 

 


